
Číslo smlouvy ČEZ, a.s.: HS/00269406 

Identifikační znak: 6010,08.2006.344

ÚSTECKÝ KRAJ
Zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje

se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02

IČ: 70892156

Dále jen „kraj"

Na straně jedné

a

ČEZ, a. s.
Zastoupený Dr. Martinem Romanem, generálním ředitelem a

Ing. Jiří Borovec, ředitelem divize výroba

se sídlem v Praze, Duhová 2/1444, PSČ: 140 53

IČ: 45274649

ČEZ, a. s., je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B.,
vložka 1581

Dále jen „ČEZ"

Na straně druhé

(společně pak smluvní strany)

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí tuto

SMLOUVOU O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI,

jejímž předmětem je dohoda o spolupráci v dále vymezených oblastech a cílech,

včetně nástrojů a metod pro jejich naplnění

smluvní strany se dohodly takto:



I.
Preambule

1. ČEZ a kraj vyjadřují podpisem této smlouvy své upřímné přesvědčení, že pouze úzká spolupráce 

všech subjektů výrazně ovlivňujících dění v Ústeckém kraji může vést k dlouhodobému zlepšení 

kvality života místních obyvatel. Smluvní strany považují udržitelný rozvoj za nutnou podmínku 

zlepšení kvality života a usilují proto o dosažení ekonomické stability, sociálního smíru a dalšího 

zlepšení životního prostředí.

2. Kraj vnímá akciovou společnost ČEZ jako subjekt, jehož činnost se výrazně dotýká života občanů v 

oblasti zaměstnanosti a životního prostředí. Kraj proto vyjadřuje svůj trvalý zájem na spolupráci s 

akciovou společností ČEZ, neboť ji považuje za svého přirozeného a významného partnera při 

řešení otázek v oblasti zaměstnanosti, životního prostředí, zdravotnictví a sociální sféry, vzdělávání, 

kultury, sportu, společenského života, podpory podnikání, zlepšení obrazu ústeckého kraje, zvýšení 

životní úrovně, podpory cestovního ruchu a dalších rozvojových projektů a programů.

II.

Formy spolupráce

1. Smluvní strany budou jednotlivé formy dohodnuté spolupráce konkretizovat každoročním zvláštním 

smluvním ujednáním vycházejícím z této smlouvy obsahující akční plán, který bude krajem schválen 

v příslušném orgánu kraje.

III.
Účel a cíle smlouvy

1. Kraj se zavazuje, že bude vhodným způsobem prezentovat podporu svých aktivit společností ČEZ 

jako svým partnerem.

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva není smlouvou o sdružení.

3. Tato smlouva se uzavírá na základě „Smlouvy o koupi akcií" mezi Fondem Národního Majetku České 

republiky fláko prodávajícím) a společností ČEZ fláko kupujícím) uzavřené dne 20. 10. 2005.



IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají účastníci na dobu určitou do 31. 12. 2015, s možností její výpovědi 

kteroukoliv ze smluvních stran, a to výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet od 

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po tom, v němž byla smluvní straně výpověď 

smlouvy doručena.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 

Číslovaných dodatků.

3. Kraj potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje dne 31. ledna 

2007.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou vyhotoveních.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 

dnem jsou smluvní strany svými projevy vázány.

6. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Ústecký kraj, jako orgán územní samosprávy, 

je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/199 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný 

údaj v této smlouvě není označován za obchodní tajemství. ČEZ bere na vědomí, že:

a) Ústecký kraj je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o 

jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu pokud nejsou v této smlouvě uvedeny 

(např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového 

právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti 

mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.



v.
Podpisy smluvních stran

1. Smluvní strany, mezi nimiž je tato smlouva uzavírána shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany 

potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem.

Za Ústecký kraj Za ČEZ, a. s.

31. 01. 2007
V Ústí nad Labem dne ................................... V Praze, dne 24. ledna 2007

Ing. Jiří Šulc
hejtman kraje

Dr. Martin Roman 
generální ředitel

Ing. Jiří Borovec 
ředitel divize výroba


